
INFORMACE ZE ŠKOLY
NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Vážení rodiče, milí žáci,

prázdniny nám utekly jako voda a my stojíme na startu nového školního roku. Školního roku, který
opět nezačíná úplně standardně, jak bychom si asi všichni přáli. Visí nad námi mnoho otazníků
ohledně možných covidových opatření, opatření spojených s energetickou krizí či narůstajícími
cenami všeho, na co si vzpomeneme. Na ty ale zatím odpověď nemáme.

Alespoň to, co zatím víme, jsme vám shrnuli v této informační brožuře. Všechny další informace
budou aktuálně zveřejňovány na webu školy, který během toho školního roku bude procházet
změnami, aby pro Vás byl přehlednější. Rozhodli jsme se tento rok také ještě více přesunout naši
vzájemnou komunikaci a informování do elektronické podoby. Neznamená to ale, že s vámi nechceme
být i v osobním kontaktu, naopak :-). Nebojte se za námi přijít a řešit, co potřebujete.
Cíl máme, věřím, všichni stejný - aby naše škola byla fajn místo pro každého, kdo sem přijde.

Za celý kolektiv školy přeji NÁM VŠEM příjemně prožitý školní rok 2022/2023.

Mgr. Romana Pešková

1



Základní škola a mateřská škola Proseč web: www.zsprosec.cz
Rybenská 260 e-mail: skola@zsprosec.cz
539 44 Proseč u Skutče IČO: 75018772

Mgr. Romana Pešková, ředitelka školy: 469 321 291 777 657 990 reditel@zsprosec.cz

Mgr. Alena Zvárová, zástupkyně ŘŠ - ZŠ: 469 321 291 702 380 731 zastupce@zsprosec.cz

Jaromíra Pospíšilová, ekonomka: 469 321 078 ekonom@zsprosec.cz

Jana Ondráčková, školní jídelna: 469 321 115 773 901 885 jidelna@zsprosec.cz

Družina: 469 625 042 druzina@zsprosec.cz

Sborovna 1. stupeň: 469 321 077

Sborovna 2. stupeň: 469 321 122

Pavla Černá, DiS., zástupkyně ŘŠ - MŠ:   468 000 245 736 465 423 vedouci.ms@zsprosec.cz

začátek školního roku: čtvrtek 1. září 2022

konec školního roku: pátek 30. června 2023

Podzimní středa 26. října a čtvrtek 27. října 2022

Vánoční od pátku 23. prosince 2022 do pondělí 2. ledna 2023

Pololetní pátek 3. února 2023

Jarní od pondělí 6. do pátku 10. března 2023

Velikonoční čtvrtek 6. dubna 2023

Hlavní od soboty 1. července 2023 do pátku 1. září 2023

Pátek 18. listopadu 2022

Čtvrtek 22. prosince 2022

Plavecký výcvik (v bazénu ve Skutči)

3. třída - středy od 7. 9. 2022 v čase 10:00 – 12:00

4. třída - čtvrtky od 8. 9. 2022 v čase 10:00 – 12:00

2

mailto:vedouci.ms@zsprosec.cz


Chlapci: 72 Dívky: 55 Celkem: 127

1. třída (Mgr. Hana Lacmanová)

Učebna: 2. východní Chlapci: 10 Dívky: 13 Celkem: 23

2.  třída (Mgr. Věra Stoklasová)

Učebna: 1. západní Chlapci: 13 Dívky: 13 Celkem: 26

3. třída (Mgr. Dagmar Smělá)

Učebna: 1. východní Chlapci: 11 Dívky: 9 Celkem: 20

4. třída (PaedDr. Hana Mrkosová)

Učebna: 3. východní Chlapci: 15 Dívky: 6 Celkem: 21

5. A třída (Mgr. Kateřina Jílková)

Učebna: 4. západní Chlapci: 11 Dívky: 8 Celkem: 19

5. B třída (Mgr. Zuzana Nováková)

Učebna: 4. východní Chlapci: 12 Dívky: 6 Celkem: 18

Chlapci: 65 Dívky: 70 Celkem: 135

6. A (Mgr. Lenka Tomášková)

Učebna: český jazyk Chlapci: 6 Dívky: 8 Celkem: 14

6. B (Mgr. Michaela Kadrmasová)

Učebna: učebna jazyků Chlapci: 8 Dívky: 7 Celkem: 15

7. A třída (Mgr. Denisa Rychová)

Učebna: matematika Chlapci: 7 Dívky: 8 Celkem: 15

7. B třída (Mgr. Andrea Boháčová)

Učebna: přírodopis přístavba Chlapci: 5 Dívky: 12 Celkem: 17

8. A třída (Mgr. Karla Nováková)

Učebna: malá sborovna Chlapci: 11 Dívky: 7 Celkem: 18

8. B třída (Mgr. Milena Tobiášová)

Učebna: učebna jazyků přístavba Chlapci: 9 Dívky: 8 Celkem: 17

9. A třída (Mgr. Jana Pavlovičová)

Učebna: hudební výchova Chlapci: 8 Dívky: 11 Celkem: 19

9. B třída (Mgr. Petr Košňar)

Učebna: zeměpis Chlapci: 11 Dívky: 9 Celkem: 20

Celkem: Chlapci: 137 Dívky: 125 Celkem: 262

3



Školní psycholog: Mgr. Ivana Košňarová, (tel.: 739 584 396)

Pracovní doba ve škole: po a út 7:30 - 15:00, čt 7:30 - 14:00

Konzultace pro rodiče: kdykoli po osobní, telefonické nebo e-mailové dohodě
Konzultace pro žáky: kdykoliv po vzájemné domluvě se žákem (popř. s vyučujícím)

Výchovný poradce: Mgr. Alena Zvárová, (tel.: 702 380 731)

Konzultace pro rodiče: po 13:00 – 14:00 (nebo kdykoliv po předchozí domluvě)

Konzultace pro žáky: kdykoliv po vzájemné domluvě

Školní metodik prevence: PaedDr. Hana Mrkosová, (tel.: 469 321 077 - sb. 1. st.)

Mgr. Denisa Rychová, (tel.: 469 321 122 - sb. 2. st.)

Termíny konzultací jsou možné po osobní, telefonické nebo e-mailové dohodě

Předmět (vyučující)
Roční

k
Den a čas

Náboženství katolické
(Marie Rejmanová)

1. - 2.
Čt

11:45 - 12:30
Náboženství katolické
(Mgr. Vladimír Novák)

3.
Čt

13:30 - 14:15
Náboženství katolické
(Mgr. Vladimír Novák)

4. – 5.
Čt

12:40 - 13:25
Náboženství katolické
(Mgr. Petr Košňar)

6. – 7.
Čt

14:00 - 14:45
Přípravný pěvecký sbor
(Mgr. Lenka Tomášková)

1. – 2.
St

11:45 - 12:30
Pěvecký sbor
(Mgr. Dagmar Smělá)

3. – 5.
Út

13:30 -  15:00
Sborový zpěv
(Mgr. Jana Pavlovičová)

6. – 9.
Pá

13:00 - 14:30
Školní časopis
(Mgr. Jana Pavlovičová)

6. – 7.
Čt

7:00 - 7:45
Školní časopis
(Mgr. Jana Pavlovičová)

8. – 9.
Út

7:00 - 7:45
Sportovní hry
(Petr Hromádka)

6. – 9.
Pá

13:00 - 14.30

Pro žáky, kteří si vyberou některé z nepovinných předmětů, se stávají povinnými a jsou z nich
hodnoceni na vysvědčení. Přihlášení nebo odhlášení z nepovinných předmětů je možné pouze na
začátku nového pololetí. Žáci mají možnost se přihlásit na nepovinné předměty do 16. září 2022.
Výuka nepovinných předmětů začne od 26. září 2022.

4



Navíc nabízíme rozšiřující výuku pro nadané žáky prvního i druhého stupně - Koumáci.

Název (vedoucí kroužku) Ročník Den a čas Cena za pololetí

Prosečský dřeváček
(Mgr. Dagmar Smělá)

1. - 3.
Po

13:00 - 13:45
300 Kč (x = 35)

Prosečský dřeváček

(Mgr. Dagmar Smělá)
4. - 6.

Po
14:00 - 14:45 300 Kč (x = 35)

Kroužek technických dovedností a her

(Mgr. Pavel Stodola)
3.

Po

13:00 - 14:30
400 Kč (x = 40)

Kroužek technických dovedností a her

(Mgr. Pavel Stodola)
4. - 5.

Pá

12:15 - 13:45
400 Kč (x = 40)

Robotický kroužek

(Mgr. Pavel Stodola)
6. - 9.

Čt

14:00 - 15:30
400 kč (x = 50)

Sportovní a pohybové hry

(Petr Hromádka)
1. - 5.

St

14:00 - 15:00
300 Kč (x = 80)

Kroužek keramiky

(Dana Kaplanová)
1. - 4.

Po

13:00 - 14:30
850 Kč (x = 90)

Kroužek keramiky

(Dana Kaplanová)
5. - 9.

Po

15:05 - 16:35
850 Kč (x = 90)

Florbal

(Ondřej Laška - FbC Skuteč)
1. - 5.

Po

16:00 - 17:30
Cenu určí FbC

Florbal

(Ondřej Laška - FbC Skuteč)
6. - 9.

Po

17:30 - 19:00
Cenu určí FbC

Hasičský kroužek

(Aleš Vanžura)
1. - 9.

Čt

15:00 - 17:30
Cenu určí SDH

Taneční skupina Mitrix

(Michaela Vostrčilová, DiS.)
1. - 2.

Pá

16:00 - 17:00
600 Kč (x = 70)

Taneční skupina Mitrix

(Michaela Vostrčilová, DiS.)
3. - 4.

Pá

15:00 - 16:00
600 Kč (x = 70)

Taneční skupina Mitrix

(Michaela Vostrčilová, DiS.)
5. - 9.

Pá

17:00 - 18:00
600 Kč (x = 70)

Nohejbal pro pokročilé

(Bc. Petr Herynek)
6. - 9.

Čt

16:45 - 18:15
300 Kč (x= 20)

Žáci mají možnost se přihlásit na kroužky do 16. září 2022. O zahájení výuky kroužků Vás budou
informovat vedoucí individuálně.

Přihlášky na nepovinné předměty, kroužky i Koumáky žáci dostanou od svých třídních učitelů.

5



Mgr. Andrea Boháčová bohacova.a@zsprosec.cz koordinátor EVVO

Mgr. Jana Čejková cejkova.j@zsprosec.cz

Mgr. Kateřina Drahošová drahosova.k@zsprosec.cz

Petr Hromádka hromadka.p@zsprosec.cz

Mgr. Kateřina Jílková jilkova.k@zsprosec.cz

Mgr. Michaela Kadrmasová kadrmasova.m@zsprosec.cz

Mgr. Petr Košňar kosnar.p@zsprosec.cz
Mgr. Šárka Kovářová kovarova.s@zsprosec.cz
Mgr. Hana Lacmanová lacmanova.h@zsprosec.cz
Samuel Mészáros meszaros.s@zsprosec.cz koordinátor ICT
PaedDr. Hana Mrkosová mrkosova.h@zsprosec.cz školní metodik prevence
Mgr. Karla Nováková novakova.k@zsprosec.cz
Bc. Markéta Nováková novakova.mk@zsprosec.cz
Martina Nováková novakova.m@zsprosec.cz
Mgr. Zuzana Nováková novakova.z@zsprosec.cz
Mgr. Jana Pavlovičová pavlovicova.j@zsprosec.cz
Mgr. Zdeněk Pecina pecina.z@zsprosec.cz koordinátor ŠVP
Mgr. Romana Pešková peskova.r@zsprosec.cz ředitelka školy
Bc. Vladimír Roček rocek.v@zsprosec.cz
Mgr. Denisa Rychová rychova.d@zsprosec.cz školní metodik prevence
Mgr. Dagmar Smělá smela.d@zsprosec.cz
Mgr. Pavel Stodola stodola.p@zsprosec.cz
Mgr. Věra Stoklasová stoklasova.v@zsprosec.cz vedoucí učitelka 1. st.
Mgr. Milena Tobiášová tobiasova.m@zsprosec.cz
Mgr. Lenka Tomášková tomaskova.l@zsprosec.cz
Bc. Adéla Zvárová zvarova.ad@zsprosec.cz
Mgr. Alena Zvárová zvarova.a@zsprosec.cz zástupkyně ředitelky

výchovná poradkyně

Iryna Balashová balashova.i@zsprosec.cz asistentka pedagoga (UA)

Jitka Jeřábková jerabkova.j@zsprosec.cz vychovatelka ŠD
Eliška Košňarová kosnarova.e@zsprosec.cz asistentka pedagoga

Mgr. Ivana Košňarová kosnarova.i@zsprosec.cz školní psycholožka
Petra Lacmanová lacmanova.p@zsprosec.cz asistentka ředitelky

asistentka pedagoga

Michaela Macháčková, DiS. machackova.m@zsprosec.cz vychovatelka ŠD
Pavlína Nekvindová nekvindova.p@zsprosec.cz asistentka pedagoga
Petra Nekvindová nekvindova.pe@zsprosec.cz asistentka pedagoga
Martina Nováková novakova.m@zsprosec.cz asistentka pedagoga
Zuzana Schejbalová schejbalova.z@zsprosec.cz asistentka pedagoga
Bc. Lucie Šibravová sibravova.l@zsprosec.cz asistentka pedagoga

6

mailto:bohacova.a@zsprosec.cz
mailto:cejkova.j@zsprosec.cz
mailto:drahosova.k@zsprosec.cz
mailto:hromadka.p@zsprosec.cz
mailto:jilkova.k@zsprosec.cz
mailto:kadrmasova.m@zsprosec.cz
mailto:kosnar.p@zsprosec.cz
mailto:kovarova.s@zsprosec.cz
mailto:lacmanova.h@zsprosec.cz
mailto:meszaros.s@zsprosec.cz
mailto:mrkosova.h@zsprosec.cz
mailto:novakova.k@zsprosec.cz
mailto:novakova.mk@zsprosec.cz
mailto:novakova.m@zsprosec.cz
mailto:novakova.z@zsprosec.cz
mailto:pavlovicova.j@zsprosec.cz
mailto:pecina.z@zsprosec.cz
mailto:peskova.r@zsprosec.cz
mailto:rocek.v@zsprosec.cz
mailto:rychova.d@zsprosec.cz
mailto:smela.d@zsprosec.cz
mailto:stodola.p@zsprosec.cz
mailto:stoklasova.v@zsprosec.cz
mailto:tobiasova.m@zsprosec.cz
mailto:tomaskova.l@zsprosec.cz
mailto:zvarova.ad@zsprosec.cz
mailto:zvarova.a@zsprosec.cz
mailto:balashova.i@zsprosec.cz
mailto:jerabkova.j@zsprosec.cz
mailto:kosnarova.e@zsprosec.cz
mailto:kosnarova.i@zsprosec.cz
mailto:lacmanova.p@zsprosec.cz
mailto:machackova.m@zsprosec.cz
mailto:nekvindova.p@zsprosec.cz
mailto:nekvindova.pe@zsprosec.cz
mailto:novakova.m@zsprosec.cz
mailto:schejbalova.z@zsprosec.cz
mailto:sibravova.l@zsprosec.cz


2

Vážení rodiče,

na školní rok 2022/2023 je opět nutné nahlásit datum 1. oběda. A to buď osobně, telefonicky, nebo
emailem ondrackova.j@zsprosec.cz. Na další měsíce jsou obědy přihlašovány automaticky podle
Vámi zvoleného rozpisu.

Stravovací zvyklosti, které měl ve školním roce 2021/2022 strávník nastavené, neplatí pro školní rok
2022/2023, je nutné nahlásit nové. Nezaplacené obědy nelze přihlásit! Platby za stravné poukazujte
nejpozději do 25. 8. 2022 na účet ŠJ u Poštovní spořitelny, číslo účtu je 238174668/0300.

Ceny obědů (měsíčně): 7 - 10 let 520,- Kč 26 Kč / 1 oběd

11 – 14 let 560,- Kč 28 Kč / 1 oběd

15 a více let 640,- Kč 32 Kč / 1 oběd

V souvislosti s nárůstem cen potravin a se stále se zvyšujícím důrazem na kvalitu školního stravování,
jsme nuceni přistoupit k navýšení cen stravného od 1. září 2022.

Ve školní jídelně se vaří při zájmu min. 25 strávníků čtyřikrát týdně (úterý až pátek) oběd č. 2, který
si strávníci mohou objednat: 1. osobně nejpozději den předem do 6:00 hod. v kanceláři školní jídelny
2. mailem na adrese jidelna@zsprosec.cz nejpozději den předem do 6:00 hod. 3. přes internet na
www.strava.cz, kdy nelze přehlásit oběd ze dne na den, ale až na následující den (tzn. v pondělí na
středu a dále, v pátek na úterý a dále). Objednávku lze brát za vyřízenou, až když dostanete potvrzení
na vaši emailovou adresu. Při malém zájmu o oběd č. 2 mají děti automaticky oběd č. 1. Přihlašovací
údaje na stránky www.strava.cz dostanete na vyžádání při odevzdání přihlášky.

Nebude-li platba na stravování poukázána v daném termínu, má ŠJ právo vyloučit žáka ze stravování.
Každou změnu, tzn. přihlášky, odhlášky, účtu pro vrácení přeplatků, změnu stravovacích dnů,
přerušení stravování, je třeba osobně nebo telefonicky sjednat v kanceláři ŠJ. Další potřebné
informace podá vedoucí ŠJ Jana Ondráčková na tel. 469 321 115, mob. 773 901 885.

Jana Ondráčková, vedoucí školního stravování

ČLENOVÉ ŠKOLSKÉ RADY:

za rodiče: Ing. Eva Daňková (evidol@seznam.cz)

Jana Drahošová (jana.drahos@seznam.cz)

za zřizovatele: Ing. Jan Macháček (starosta@prosec.cz)

7



Jan Poslušný (steelmont@seznam.cz)

za pedagogy: Mgr. Věra Stoklasová (stoklasova.v@zsprosec.cz)

Mgr. Dagmar Smělá (smela.d@zsprosec.cz)

Provoz školní družiny je ranní od 6:00 do 7:50 hod. a odpolední od 11:45 do 16:30 hod.

Kritéria pro přijímání dětí ke vzdělávání ve školní družině:

a) Řádně vyplněná přihláška v papírové podobě (s datem aktuálního školního roku)
odevzdaná zákonným zástupcem žáka během prvního týdne daného školního roku
vychovatelce ŠD.

b) Věk dítěte: školní družina se naplňuje přednostně a postupně žáky prvních, druhých a
třetích ročníků ZŠ a MŠ Proseč vždy podle věku, v případě volného místa i ze čtvrtých a
pátých ročníků opět podle věku (pokud žák
v příslušném školním roce nedovrší věku 13 let).

c) Dojíždějící účastník/účastnice má přednost před místním.

Omluvit dítě je možné písemně nebo osobně - zákonným zástupcem, jinak je docházka dítěte do
družiny povinná. Změna docházky dítěte v průběhu školního roku je možná, musí být též písemná.

Poplatek za školní družinu činí 150,- Kč měsíčně. Poplatek lze platit prostřednictvím účtu
měsíčně, a to vždy do 20. dne v měsíci, nebo jednorázově na celý školní rok.
Číslo účtu je 1145245329/0800, variabilní symbol platby začíná číslem 10 a dále pokračuje stejným
číslem jako je variabilní symbol pro platby za obědy.

Sleva z platby za ŠD je možná ve výjimečných případech (např. dlouhodobé nemoci) po písemné
žádosti. Vyúčtování se provádí jedenkrát ročně, vždy k 30. 6.

Michaela Macháčková, DiS. a Jitka Jeřábková, vychovatelky ŠD

Otevřena od 6. září 2022
v úterý 7:30 – 8:00 hod., 11:45 - 14:45 hod. pro čtenáře 2. stupně

ve středu 7:30 – 8:00 hod., 11:45 - 14:45 hod. pro čtenáře 1. stupně
Na čtenáře se těší knihovnice paní Blanka Stodolová.

Školní informační systém

Upozorňujeme na nový bod ve školním řádu:

Třídní učitelé prostřednictvím elekronické žákovské knížky informují zákonné zástupce o změnách
v organizaci výuky (např. zkrácené vyučování, školní výlet, atd.), případně o jiných skutečnostech
související se vzděláváním žáků (např. třídní schůzky, konzultace, atd.).

8

mailto:smela.d@zsprosec.cz


Upravené jsou mj. i další body školního řádu týkající se informování zákonných zástupců o prospěchu

a chování žáků. Veškeré tyto informace tak budou rodičům zasílány elektronicky. Papírová

žákovská knížka bude využívána jako omluvný list a k zápisu známek samotnými žáky. Pokud tedy

máte “chytrý telefon”, doporučujeme instalaci aplikace Bakaláři, abyste měli informace okamžitě k

dispozici a nemuseli se každý den přihlašovat do Bakalářů přes počítač.

9


